
Vnitřní normy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

 

 

 

Příloha 2 SR 30/2020 

 

Článek 1 
 

Osobní náklady řešitelů 

 

1) Osobní náklady řešitelů (prezenční i kombinované formy studia) studentských 

grantů budou vypláceny formou stipendií v souladu se Stipendijním řádem UTB čl. 

10, odst. 1, jako Stipendium v případech zvláštního zřetele hodných, které se přiznává 

za vědeckovýzkumnou činnost v rámci projektu JUNG-2020-0XX (+ název projektu), 

financovaného z projektu Juniorské granty UTB ve Zlíně, reg. č. 

CZ.02.2.69/0.0/0.0/19_073/0016941 na období 1. 2. 2021-31. 1. 2023. 

 

2) Toto stipendium bude vypláceno měsíčně od 1. 2. 2021 do 31. 1. 2023, pro hlavního 

řešitele ve výši 23 335 Kč/měsíc, pro další řešitele ve výši 9 334 Kč/měsíc.  

 

 

3) Žádost o výplatu stipendia bude podávat mentor řešitele. 

  

4) Pro řešitele platí, že jejich maximální výše celkového pracovního úvazku na UTB 

ve Zlíně včetně úvazku vyplývajícího z pozice v projektech (tj. 0,2 či 0,5) může 

dosahovat max. 1,2, a to po celou dobu realizace projektu.  

 

 

Článek 2 

 

Další položky rozpočtu studentského grantu 

 

Osobní náklady mentora 

 

1) Pro mentorování je stanoven úvazek 0,05-0,1 s určitou mzdou, tak jak si dohodli 

mentoři s řešiteli projektu při sestavování rozpočtu projektu . Tento úvazek bude 

zpravidla vyčleněn ze stávajícího úvazku. Pouze pokud to stávající úvazek 

zaměstnance dovoluje, bude úvazek na pozici mentor naveden jako další úvazek 

v rámci UTB (zejména v případě stávajících úvazků nižších než 1,0).  

 

2) V případě vyčlenění ze stávajícího úvazku, by měl být mentorům zvýšen osobní 

příplatek (hrazený např. ze zdroje 1100) tak, aby ve výsledku mentoři obdrželi 

současnou mzdu navýšenou o částku za mentorování.  

 

 

Ostatní přímé náklady 

 



Vnitřní normy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

 

2 

1) Ostatními přímými náklady se rozumí další náklady související s realizací 

studentského grantu např. materiál, cestovní náklady, služby a jiné náklady. 

 

 

Náklady spojené s organizací a administrací (režijní náklady)  

 

1) Režijní náklady jsou stanoveny jako 15 % ostatních nákladů. 

 

 

Nezpůsobilé výdaje 

 

Za nezpůsobilé výdaje jsou dle „Pravidel pro žadatele a příjemce – Obecná část, verze 

č. 5“ považovány zejména: 

- mzdové výdaje zaměstnanců, kteří se na projektu nepodílí (v případě řídicích 

pracovníků je potřeba posuzovat jejich skutečné zapojení do realizace 

projektu, osobní výdaje za zaměstnance v pozicích zástupců statutárního 

orgánu, kteří nejsou přímo zapojeni do realizace projektu, respektive jsou 

zapojeni pouze formálně, nelze považovat za způsobilé); 

- mzdové výdaje členů realizačního týmu, které souvisí s jejich zapojením do 

mimo-projektových aktivit; 

- náhrada nevyčerpané dovolené při ukončení pracovního poměru; 

- ostatní výdaje za zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé povinni, dle 

zvláštních právních předpisů, např.: 

• odvody na zdravotním pojištění v případě, že zaměstnanec čerpá 

neplacené volno; 

• náhrady spojené s dovolenou nad rámec počtu týdnů taxativně 

vymezených v ustanovení § 213 zákoníku práce.; 

• náhrady spojené s dovolenou sjednanou k dohodě o pracovní 

činnosti; 

• odstupné; 

• příspěvky na penzijní připojištění, dary; 

-     daň z přidané hodnoty nebo její část, pokud existuje zákonný nárok na její 

odpočet; 

- úroky z úvěrů a půjček; 

- sankční poplatky, pokuty a penále, případně další sankční výdaje vyplývající 

ze smluv nebo dalších příčin, storno poplatky; 

- správní a místní poplatky, které nemají přímou vazbu na projekt a nejsou 

výslovně stanoveny ŘO; 

- přímé daně (silniční daň, daň z nemovitostí, daň darovací, daň dědická, cla, 

apod.); 



Vnitřní normy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

 

3 

- výdaje, které jsou součástí likvidace společnosti, nedobytné pohledávky, apod.; 

- výdaje na právní spory vzniklé v souvislosti s určitým projektem, např. výdaje 

na uhrazení soudního poplatku, na pořízení důkazů, na právní zastoupení v 

případě sporu, výdaje na právní obranu proti postupu ŘO, penále, pokuty, jiné 

sankční výdaje a právní výlohy související s právním sporem; 

- rezervy na možné budoucí ztráty a dluhy; 

- kurzové ztráty, za kurzové ztráty se nepovažují ztráty vzniklé pouze účetně z 

důvodu rozdílnosti použitého kurzu dle interní směrnice organizace a kurzu 

použitého při skutečné úhradě; 

- alkoholické nápoje, tabákové výrobky a psychotropní látky. 

 

Článek 3 

 
Nastavení struktur SPP dle rozpočtu a kontroly projektu v systému SAP 

1) Založení projektů v systému SAP a začlenění pod součást UTB se odvíjí od hlavního 

řešitele studentského grantu. Pro spolupracující další řešitele projektu budou vytvořeny dílčí 

SPP, které budou začleněny do stejného projektu, ale s profit centrem součásti, k níž tento 

řešitel organizačně náleží, aby byla zajištěna správná evidence nákladů pod dané součásti 

(stipendia, mzdy aj.).  

Příkazcem operace na SPP jsou stanoveni mentoři řešitelů (hlavních i dalších). 

 

Struktura projektu v SAP 

1) Hlavní řešitel projektu 

1.1.1. Dotace projektu 

1.1.2. Osobní náklady řešitele projektu  

1.1.3. Ostatní náklady 

1.1.3.1. Spoluúčast UTB (5% ze způsobilých výdajů) v rámci režijních nákladů 

 

 

2) Další řešitel projektu (četnost struktur SPP dalších řešitelů je dána počtem dalších řešitelů 

v projektu) 

2.1.1. Dotace projektu 

2.1.2. Osobní náklady řešitele projektu  

2.1.3. Ostatní náklady 

2.1.3.1. Spoluúčast UTB (5% ze způsobilých výdajů) v rámci režijních nákladů 

 

3) Kontroly v systému SAP 

Na součásti, na které je hlavní řešitel organizačně začleněn, bude probíhat pověřenými 

zaměstnanci kontrola celého studentského projektu. Po založení SPP budou stanoveny osoby, 

kterým budou přiděleny přístupy ke všem SPP v tomto projektu.  



Vnitřní normy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

 

4 

Kontrola bude probíhat také na součástech (jejichž zaměstnanci se v pozicích dalších řešitelů 

na projektech podílejí), které čerpání sledují, na základě oprávnění ke svým profit centrům, pod 

kterými budou dílčí SPP založeny. 

Celkovou kontrolu způsobilých výdajů projektů, bude provádět finanční manažer JUNG. 

 

4) Nastavení číselných řad projektů 

Každý studentský projekt bude evidován v rámci své sdílené složky UTB 

S:\common\PROJEKTY\OPVVV\JUNG\STUDENTSKE PROJEKTY\2020_0XX) a bude mít 

svoji číselnou řadu, kde budou označeny druhy dokladu, další pozice (XX) bude číselné 

označení studentského projektu a na poslední pozici pořadové označení čísla dokladu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Článek 4 

 

Zjednodušené vykazování výdajů a modelové výpočty dle standardní stupnice 

jednotkových nákladů 

Vůči řídícímu orgánu jsou výdaje vykazovány formou zjednodušeného vykazování výdajů 

pomocí jednotkových nákladů, které jsou dány výzvou č. 73 OP VVV. Nejsou tedy dokládány 

jednotlivé účetní či personální doklady. V případě personálních dokladů mohou být tyto 

předmětem kontroly na místě. 

 

Rozpočet projektu při zapojení 4 řešitelů projektu (1 hlavní řešitel, 3 další řešitelé) / 24 

měsíců projektu 

Pozice na 
projektu 

Počet měsíců 
realizace/zapojení 

řešitele  

Výše 
pracovní 
kapacity 

vyjádřená 
úvazkem 

Plánovaná 
částka projektu 

celkem 

Hlavní řešitel 24 0,5 958 320,00 Kč 

Další řešitel 24 0,2 383 328,00 Kč 

Další řešitel 24 0,2 383 328,00 Kč 

Další řešitel 24 0,2 383 328,00 Kč 

Projekt 
celkem 24 x 2 108 304,00 Kč 

Označení Popis dokladu 

FJ-XX-0 

CJ-XX-0 

Faktury 

Cestovní příkazy 

PJ-XX-0 Pokladní doklady 

VJ-XX-0 Vnitropodnikové přeúčtování 

aj. dle potřeby  



Vnitřní normy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

 

5 

Rozpočet při zapojení 4 řešitelů projektu (1 hlavní řešitel, 3 další řešitelé) / 1 měsíc 

projektu 

Pozice na 
projektu 

Osobní 
náklady 

Ostatní 
náklady 

Celkem  
Z toho režijní 

náklady 
(sazba 15%)  

Hlavní řešitel 23 335,00 16 595,00 39 930,00 2 489,25 

Další řešitel 9 334,00 6 638,00 15 972,00 995,70 

Další řešitel 9 334,00 6 638,00 15 972,00 995,70 

Další řešitel 9 334,00 6 638,00 15 972,00 995,70 

Projekt 
celkem 51 337,00 36 509,00 87 846,00 5 476,35 

 

Rozpočet při zapojení 5 řešitelů projektu (1 hlavní řešitel, 4 další řešitelé) / 24 měsíců 

projektu 

Pozice na 
projektu 

Počet měsíců 
realizace/zapojení 

řešitele  

Výše 
pracovní 
kapacity 

vyjádřená 
úvazkem 

Plánovaná 
částka projektu 

celkem 

Hlavní řešitel 24 0,5 958 320,00 Kč 

Další řešitel 24 0,2 383 328,00 Kč 

Další řešitel 24 0,2 383 328,00 Kč 

Další řešitel 24 0,2 383 328,00 Kč 

Další řešitel 24 0,2 383 328,00 Kč 

Projekt 
celkem 24 x 2 491 632,00 Kč 

 

Rozpočet při zapojení 5 řešitelů projektu (1 hlavní řešitel, 4 další řešitelé) / 1 měsíc 

projektu 

Pozice na 
projektu 

Osobní 
náklady 

Ostatní 
náklady 

Celkem  

 
 

Z toho režijní 
náklady 

(sazba 15%) 

Hlavní řešitel 23 335,00 16 595,00 39 930,00 2 489,25 

Další řešitel 9 334,00 6 638,00 15 972,00 995,70 

Další řešitel 9 334,00 6 638,00 15 972,00 995,70 

Další řešitel 9 334,00 6 638,00 15 972,00 995,70 

Další řešitel 9 334,00 6 638,00 15 972,00 995,70 

Projekt 
celkem 60 671,00 43 147,00 103 818,00 6 472,05 

 


